PAGE

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ молчановского РАЙОНА

Томской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.09.2010                                                                                                                                     № 452
с. Молчаново

	Об утверждении Перечня первоочередных муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный вид

	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить Перечень первоочередных муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный вид согласно приложению.
2. Органам и структурным подразделениям Администрации Молчановского района обеспечить перевод оказываемых муниципальных услуг в электронный вид в соответствии с утвержденными сроками.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Молчановского района                                          В.Н. Масленников

	М.Н. Демьянович

 (8256) 21 6 80

	В дело – 1
КУМИ-1

РУО-1

ОЭАиП-1

ООИП-1

УД-1

Сальков – 1

СП-5

ЦРБ-1

	                                                                                                   Приложение к постановлению
                                                                                                  Администрации Молчановского района

                                                                                                   от______________№_____________
Перечень первоочередных муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный вид
Наименование услуги
Ответственный исполнитель
Сроки реализации этапов перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде
1  этап
2 этап
3 этап
4 этап
5 этап
Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования
Начальник Управления образования Администрации Молчановского района (РУО) Васильчук Н.Н.

838 (256) 21 6 54
molruo@yandex.ru
01.12.2010
01.01.2011
07.2012
01.01.2013
01.01.2014
Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, основного общего, среднего (полного) общего образования
Начальник Управления образования Администрации Молчановского района (РУО) Васильчук Н.Н.

838 (256) 21 6 54

molruo@yandex.ru
01.12.2010
Зачисление в образовательные учреждения
Начальник Управления образования Администрации Молчановского района (РУО) Васильчук Н.Н.

838 (256) 21 6 54

molruo@yandex.ru
01.12.2010
01.01.2011
07.2012
01.01.2013
01.01.2014
Предоставление информации о порядке зачисления в образовательное учреждение
Начальник Управления образования Администрации Молчановского района (РУО) Васильчук Н.Н.

838 (256) 21 6 54

molruo@yandex.ru
01.12.2010
01.01.2011
07.2012
01.01.2013
01.01.2014
Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
Начальник Управления образования Администрации Молчановского района (РУО) Васильчук Н.Н.

838 (256) 21 6 54

molruo@yandex.ru
01.12.2010
01.01.2011
07.2012
01.01.2013
01.01.2014
Услуги в сфере социальной защиты населения
Предоставление информации, прием документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над определенной группой лиц
Начальник отдела опеки и попечительства Администрации Молчановского района
Олейникова Н.Е.

838 (256) 21  4 65

one@tomsk.gov.ru
01.12.2010
01.01.2011
07.2012
01.01.2013
01.01.2014
Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Молчановского района
Прокопенко А.В.

838 (256) 21 8 43
gkh2@mladm.tomsknet.ru
01.12.2010
01.01.2011
07.2012
01.01.2013
01.01.2014
Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Молчановского района

Прокопенко А.В.

838 (256) 21 8 43

gkh2@mladm.tomsknet.ru
01.12.2010
01.01.2011
07.2012
01.01.2013
01.01.2014
Услуги в сфере жилищно – коммунального хозяйства
Прием заявлений и выдача документов о согласовании (согласование) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
Ведущий специалист по градостроительной документации
С.П. Ковалев

(38256) 21 6 81
01.12.2010
01.01.2011
07.2012
01.01.2013
01.01.2014
Предоставление информации о порядке предоставления жилищно – коммунальных услуг населению

Ведущий специалист по ЖКХ и МТР
Толкачев Р.А.

(38256) 21 6 - 81
01.12.2010
Перевод жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Молчановского района

Прокопенко А.В.

838 (256) 21 8 43

gkh2@mladm.tomsknet.ru
01.12.2010
01.01.2011
07.2012
01.01.2013
01.01.2014

Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово – лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника помещений, справок и иных документов)

Управляющий делами М.Н. Демьянович

(38256) 21 0 07

ml-ypr@tomsk.gov.ru
01.12.2010
01.01.2011
07.2012
01.01.2013
01.01.2014
Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Молчановского района

Прокопенко А.В.

838 (256) 21 8 43

gkh2@mladm.tomsknet.ru
01.12.2010
Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов грани земельных участков
Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Молчановского района

Прокопенко А.В.

838 (256) 21 8 43

gkh2@mladm.tomsknet.ru
01.12.2010
01.01.2011
07.2012
01.01.2013
01.01.2014
Выдача копий архивных документов, подтверждающих право владения землей
Управляющий делами М.Н. Демьянович

(38256) 21 0 07

ml-ypr@tomsk.gov.ru
01.12.2010
01.01.2011
07.2012
01.01.2013
01.01.2014
Предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Молчановского района

Прокопенко А.В.

838 (256) 21 8 43

gkh2@mladm.tomsknet.ru
01.12.2010
01.01.2011
07.2012
01.01.2013
01.01.2014
Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Молчановского района

Прокопенко А.В.

838 (256) 21 8 43

gkh2@mladm.tomsknet.ru
01.12.2010
01.01.2011
07.2012
01.01.2013
01.01.2014
Выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию, расположенных на территории муниципального района
Ведущий специалист по градостроительной документации
С.П. Ковалев

(38256) 21 6 81
01.12.2010
01.01.2011
07.2012
01.01.2013
01.01.2014
Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на территории муниципального образования, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций
Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Молчановского района

Прокопенко А.В.

838 (256) 21 8 43

gkh2@mladm.tomsknet.ru
01.12.2010
01.01.2011
07.2012
01.01.2013
01.01.2014
Управляющий делами                                                                                                            М.Н. Демьянович